EDITAIS 01 e 02 DE 2023 – LEI Nº195/2022 – “LEI PAULO GUSTAVO”

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA 

4ª Retificação dos editais - de 04 de setembro de 2023.

O Conselho Municipal de Políticas Culturais de Mococa – COMCULT e a Sra. Secretária

Municipal de Cultura e Turismo, usando de suas atribuições, torna pública a seguinte

retificação nos editais referentes à Lei Paulo Gustavo nº 195/2022.

1. Atualização do Cronograma:

1.1 Novo prazo para o repasse dos recursos aos selecionados: 30 de Janeiro de 2024.

Ação Data/Prazos

Publicação do edital 04/09/2023

Período de inscrição e submissão dos projetos 04/09/2023 a 20/10/2023

Publicação da lista de inscritos 25/10/2023

Prazo para recebimento de recurso da lista de

inscritos
Até 27/10/2023 às 23h59

Publicação final da lista de inscritos  01/11/2023

Publicação do resultado da análise documental e

avaliação dos pareceristas

16/11/2023

Prazo de recebimento de recurso da análise

documental e avaliação dos pareceristas

Até 18/11/2023 às 23h59

Publicação do resultado final, homologação dos

projetos selecionados, dos suplentes e dos

desclassificados. Entrega da documentação

obrigatória

23/11/2023

Início do empenho para repasse da verba

(Assinatura do Termo de Execução Cultural)

24/11/2023 a 01/12/2023

Repasse dos recursos aos selecionados Até 30/01/24

Mococa, 16 de Janeiro de 2024

__________________________________

Secretária de Cultura e Turismo